SECRETARIA DE FINANZAS

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
EGRESOS CLASIFICACION FUNCIONAL {FINALIDAD Y FUNCION)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2018
(miles de pesos)

CONCEPTO
GORBIERNO
LEGISLACION
JUSTICIA
COORDINACIGN DE LA PGLITICA DE GOBIERNO
RELACIONES EXTERIORES

ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS

SEGURIDAD NACIONAL

ASUNTOS DE ORDEN PUBLICC Y DE SEGURIDAD INTERIOR
OTROS SERVICIOS GENERALES

DESARROLLO SOCIAL
PROTECCION AMBIENTAL

VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD

SALUD

RECREACION, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES
EDUCACION

PROTECCION SCCIAL

OTROS ASUNTOS SOCIALES

DESARROLLO ECONCMICO
ASUNTOS ECONCMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL

AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA

COMBUSTIBLES Y ENERGIA

MINERIA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCICN

TRANSPORTE

COMUNICACIONES

TURISMO

CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION

OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONOMICOS

OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES

TRANSACCIONES DE LA DEUDA PUBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUL
TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTI
SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANGIERD

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIOR

TOTAL DEL GASTO ’

EGRESOS

APROBADO EDUCCIONES
$3,481,166 $463,209
249,767 11,008
1,111,918 1,261
422,404 20,217
2,000 0
428,030 59,443
0 0
680,307 -44,898
585,851 416,179
$12,332,138 $2,962,843
224,883 50,705
407 467 131,291
2,644,553 376,122
509,498 458,885
7,682,214 1,872,201
761,288 41 056
202,234 32,582
$1.413,794 $339,076
436,585 5,266
132,133 137,268
10,000 0
) 784
514,828 330,840
0 0
222,035 116,353
74,895 21,303
23,520 800
$3,732,447 -$183,536
324,158 88
3,408,288 38,598
o 0
0 222022
$20,959,545 $3,581,591

[(2—L)

SECR ARIO DE FINANZAS

C.P. CARLOS DE JESUS MAGALLANES GARCIA
SUBSECRETARIO DE EGRESOS

MODIFICADO

$3,844,375
280,773
1,113,179
442 521
2,006

487 473

0

635,499
1,002,830

%15,294,981
275,588

538,758
2,820,675
968,384
9,554,415
802,345
234817
$1,7562,870
442,851
-5,138
10,000

784
§45,466

0

338,388
96,198
24,320
$3,548,911
324,247
3,446,886
]

222,232
$24,541,136

s

DEVENGADO

$1,453,034
152,752
531,025
194,790
875
174,610

C

242,276
156,706
$7,352,764
113,795
368,578
1,394,244
245,843
5,013,463
174,291
44,450
$886,141
238,807
110,886

o

3,402
428,711

0

59,061
36,868
9,507
$2,203,386
149,619
1,897,485
0

156,282
$11,895,326

PAGADO

$1,451,285
152,706
530,807
193,982
875
174,282

0

242,140
156,394
$7,350,257
113,780
365,662
1,393,517
245,943
5,013,444
173,751
44,160
$872,066
238,632
110,311

0

3,402
413,538

0

59,819
36,856
9,507
$2,100,553
149,619
1,794,652
0

156,282
$11,774,162

SUBEJERCICIO

$2,491,340
108,021
582,154
247,831
1,125
312,863

0

393,223
846,123
$7,942,217
161,793
172,180
1,528,430
722,441
4,540,952
628,054
190,367

$866,728
204,044
-118,022
10,000
-2,818
418,755

0

278,427
59,330
14,813
$1,345,525
174,628
1,549,401
]

378,504
$12,645,810

£ C.P.CAROLINA ELIZABE]
DIRECTORA GENERAL DE CONTABILIDAD Y

RALES DIAZ DE LEON

CUENTA RUBLICA
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